
Ky formular është miratuar me vendim të Autoritetit nr. 743 datë 19.12.2024.

FORMULAR  APLIKIMI

Shënim: Ju lutem plotësoni me kujdes dhe qartë 
informacionin e kërkuar në fushat më poshtë, 
ME GËRMA KAPITALE DHE NË NGJYRË BLU.

Nëse keni pyetje, lutemi kontaktoni:

E-mail: info@autoritetidosjeve.gov.al
Web: www. autoritetidosjeve.gov.al

SEKSIONI B:  INFORMACION SPECIFIK MBI APLIKUESIN

3. Emri

5. Mbiemri 

6. Adresa

SEKSIONI A:  INFORMACION MBI KËRKUESIN

4. Emri i Babait

7. Qyteti

10. E-mail

9. Nr. Tel. Celular

8. Kodi Postar

Institucion Individ1. KËRKUESI

11. Kërkuesi/aplikuesi paraqet kërkesë për informacion në cilësinë e:

Institucion

Nxënës/ Student

Studiues
Shoqëri Civile/ OJF
Tjetër

Ka dorëzuar punime nga kërkimi
Ka certifikatë sigurie
Gazetar i anëtarësuar në AIDSSH

2. Emri i Institucionit

Media

Ka bërë kërkime të mëparshme 

Studiues i anëtarësuar në AIDSSH

Ka publikime nga kërkimet në AIDSSH

Kërkime shkencore Edukim qytetar

Tjetër Detyrë kursi/ Punime Diplome

12. Aplikuesi paraqet kërkesë për informim për:

 PËR KËRKUES PËR QËLLIME KËRKIMORE-SHKENCORE
INSTITUCION/MEDIA/STUDIUES 

HAPËSIRË E REZERVUAR VETËM PËR PUNONJËSIT E AUTORITETIT 
PËR INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT



Ky formular është miratuar me vendim të Autoritetit nr. 743 datë 19.12.2024.

Fotokopje e kartës së identitetit (ID)

Curriculum Vitae (CV)

Propozimi i projektit ku është përfshirë objekti i kërkimit në arkivin e AIDSSH-së.

Nënshkrimi i Aplikantit

SEKSIONI C: TË DHËNA PËR LEHTËSIMIN E IDENTIFIKIMIT TË DOKUMENTACIONIT ARKIVOR

13. Të përcaktohet në rast se është e mundur: - kërkimi në fondin arkivor; - vendi dhe koha kur ka ndodhur ngjarja, 
data, muaji, viti; - periudha në të cilën do të përfshihet kërkimi; - si dhe çdo detaj apo e dhënë tjetër që lehtëson 
kërkimin e të dhënave (të bashkëlidhet dokumentacioni, nëse ka); ku pritet të botohet; - nëse do që të botohet 
apo jo në mediumet e AIDSSH.

14. Për figurat historike:

 

Seksioni Ç: Dokumentacioni i paraqitur

Seksioni D: Nënshkrimi

Autorizim nga Institucioni/OJF/Media

Vendimi i Regjistrimit (vendim Gjykate/AMA etj.) 

Emër Mbiemër Nënshkrim

Gjeneralitete

Profili biografik

Analiza nëse 
është person 
historik

Detyrat 
në pozicione 
publike

Datë vdekjeje (nëse ka 10 vjet apo më pak që ka vdekur)


